die niorlis spatinm [loenitentiBe qnscrasetnequeas

invenire : freqnenter enim exspectans temjius

lemporis consccutione frandatur, et quod ire non
ititellijiit, denium sentit necessitate cogente ulti-

nium tr.msiisse ac immutabilis sententiain morlis

excepit saepe juvenis ante senem. Et quoniam pro-

peranti cuilibel ad salutem non snfficit a se mala
qiiaeque prEescindere, nisi studeat bonis operibus
iiisudare, oportet, inclyte princeps, et magnitu-
dini tus necessario expedit, ut cbarissimam in

Cbristo Gliain nostram Blancham reginam Ca-
stellae et Legionis illustrem uxorem tuam, quam
antefatae mulieris demnlcentibns illectus et dece-
ptus blanditiis, non sine gravi Creatoris tui con-
tumelia, salnlis ac famae dispendio, regnorum
tuornm periculo, et exemplo detestabili, contem-
psisse et contemptam diinisisse diceris, omnino
recipias, et receptam sicut eam, quam divince di-

spensationis nmnere sortitus es, uxorem et so-

ciam ; et qua; tecum divina; logis indissolnbiii

sententia facta est una caro, prout decet tanti san-

guinis principissam, et lanto principi matrinionio

copulatam, sic amabiliter tractes, et bonorificen-

tia debita prosequaris, qnod ipse Rex regum, per

quem libi regnare concessum est, et quem, ejus

praecepta conteninens, in ipsius uxoristuae dimis-

sione offendisli et oBendis graviter , snfficienti

salisfactione pacatus, et propitius tibi factus, te ac
eamdem reginam de solio sno sancto respiciens,

tollat de domo tua, in qua velut unicum lumen
irradias, sterililalis opprobrium; et populoruin
tuorum exspectantinm de fcemore tuo ducem et

principem, qui (te tuis dormiente cum patribus)

eos regat, foecuuditate numerosffi prolis beniTue
concessa desideriis annuat, roboret thronum et

stabiliat sceptra tua : tuque haereditatem luam
vertendam ad alienos non metues; quiniino Itele-

ris te illam propriis haeredibus relicturum, etc.

Datum Avinione VIII id. Aprilis, anno ii »,

21. Ob contempla bctc Pontificis monita Pe-
trum misere periisse visuri sumus : interim ille

vitiorum volutabra commutans, in conjugii spe-
ciem Castriam sibi junxit : paucisijue apud eam
diebus moratus, expleta libidine, ad Mariam Padi-
liam reversus ' est. Quibns auditis, Ponlifex Ber-

trando episcopo Senecensi, Pontificio internunlio

dedit imperia, ut Sanctio Abulensi et Joanni Sala-

manticensi episcopis, qui Petri cum Blanca matri-

nionium dissolvere erant ausi, diem diceret, eos-

que causam suam acliiros ad Sedem Apostolicam

se conferre juberet ^
: Petrum ad Blancam revo-